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Változások lesznek a kormány összetételé
ben a képvi-selőházban elterjedi hírek szerint. 
Károlyi Gyula gróf miniszterelnök a felhatal
mazási javaslat letárgyalása után valószínü
kig benyújtja lemondását, ez a lemondás azon
ban csak formaszerü lesz. Károlyi ismét meg
bízást kap kormányalakításra és ez alkalom
mal kabinetjét néhány új emberrel frissíti fel. 
Korányi Frigyes pénzügyminiszterhez Károlyi 
feltétlenül ragaszkodik.

Magyarország külföldi hitelezőihez szólott 
Korányi pénzügyminiszter a képviselőház 
keddi ülésén. Hangsúlyozta, hogy az egész vi
lág láthatja Magyarország erőfeszítéseit és lát
hatja azt is. hogy a hitelezők méltányossága 
nélkül nem lehet a hitelkérdéseket normálisan 
lebonyolítani. Az erőfeszítést sem lehet a vég
letekig -vinni, mert gazdasági erőforrásaink tel
jesen legyöngültek. A kormány álláspontja az. 
hogy amennyiben a külföldi adósságok kamat
terhének csökkentésére vonatkozó tárgyalások 
eredménnyel nem járnak, egyoldalú intézke
déseket kénytelen tenni. Olyan intézkedéseket, 
amelyek a külföldi hitelezők szempontjainak 
teljes épségben tartása mellett átmenetileg a 
külföldi adósságok címén lerovandó összegeket 
arányba hozzák az ország ezidőszerinti telje
sítőképességével. a mezőgazdaság kamatterheit 
pedig a lehetőséghez képest arányba hozzák a 
mezőgazdasági cikkek áralakulásával. A ka
matkérdés megvitatására az érdekeltségek jú
nius 14-én vagy 15-én megbeszélést tartanak.

.4r állami közigazgatás és üzemek hiánya 
április folyamán 14 millió pengő volt. Az 
1931—32. költségvetési év első 10 hónapjá
ban az állami üzemek hiánya 26 millió pengő 
volt. A kormány az utolsó 10 hónap 115 millió 
pengő össze* hiányát kölcsönből fedezte.

.4 cseh—magyar kereskedelmi tárgyalások 
meghiúsultuknak tekinthetők. A két ország kö
zött csupán az a megállapodás van érvényben, 
amelyek a tűzifa-behozatalra és a hízott ser
tések kivitelére vonatkoznak.

Győr feliratot intézett a kormányhoz a to
vábbi inségsegélvek kiutalása érdekében. A 
Győrött befizetett 700 ezer pengő szükségadó
ból az állam 120 ezer pengőt utalt vissza, mely 
összeget azonban már régen felhasználtak. 
Hétfőn a győri ínségesek a városháza elé vo
nultak. ahol a szociálpolitikai ügyosztály veze
tője közölte velük, hogy a város újból meg
kezdi a liszttel való segélyezést.

KÜLFÖLDÖN
Herriot francia miniszterelnök kedden mu

tatkozott be a francia kamarában. Rámutatott 
arra, hogy az egész világon erősödik a demok
rataellenes irányzat és összeesküvésszerüen 
csap ál egyik országról a másikra. Francia
ország büszke arra, hogy ebből a mozgalom
ból nem vette ki részét, kitart a parlamentáris 
rendszer mellett azzal a feltétellel, hogy a par
lament a népakarat végrehajtója legyen. ..Igen 
sok nemzet nyomorog — mondotta Herriot 
és mi nem lehetünk velük szembem közömbö
sek. A francia kormány mindenkinek fel
ajánlja segítséget, hogy enyhítsen a szenvedé
seken." A kamara 390 szavazattal 152 ellen 
bizalmat szavazott llerriotnak.

Németország két hónap múlna fizetésképte
lenséget jelent az> angol lapok hírei szerint. 
London pénzügyi körei már fel is készültek 
a német fizetésképtelenségre.

Amerika elszegényedése egyre súlyosabb mé
reteket íilt. A fogyasztás minden téren vissza
esik. Ez. év áprilisában az Egyesület Államok
ban kétmilliárd cigarettával s tízmillió szivarral 
kevesebbet szívtak, mint 1931 áprilisában.

Junius 10—14-ig 
lehet jelentkezni a kedvezményes rézgálicért

A földmívelésügyi miniszter által kiutalt 100 ■ A jelenik ezés és kiosztás feltételeit a polgár- 
mázsa rézgálic kiosztásával a polgármester a ' mester külön hirdetményben közli az érdekelt, 
javadalmi hivatalt bízta meg. ahol a kedvez- ' jégkártól sújtott szőlősgazdákkal. A hireléi
mén vés rézgálicért július 10-től 14-ig lehet inénv lapunk más helyén található. 
jel( ntkezni. I —

A munkanélküli kőművesek és ácsok 
hitelben is hajlandók dolgozni a városnak, 

csakhogy munkához jussanak
Holnap nagy küldöttség keresi fel a polgármestert

A munkanélküliség az építkezések és tata- ' sanak. \ munkadíjnak csak nagyon kis részét 
rozások teljes elmaradása következtében egyik . kérik most, a többit ősszel, amikor a városnak 
szakmát sem sújtja an nyira, mint a kőmüve- I már lesz, bevétele.
seket és az ácsokat, akik bizony már az éhin- I A kőművesek és ácsok küldöttsége, mintegy 
ség előtt állanak. A kőművesek és az ácsok el- * 180 tag. holnap fogja előadni kívánságát a 
határozták, ’hogy hitelben is hajlandók dől- i polgármester előtt. A küldöttséget fíodócs 
gozni a városnak, csakhogy munkához juthas- ' Gyula <lr. th. bizottsági tag vez ti.

Klebelsberg Kunó gróf 
az alföldi gondolat jelentőségéről 

Az Alföld elmaradottságának okai: a keleti fekvés, a török 
idők és a kiegyezés politikája

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
alföldi szakosztálya ma délelőtt tartotta ülését 
a Gazdasági Egyesület dísztermében. A szak
osztály tagjai a kamara egész területéről tel
jes számban megjelentek, az érdeklődők sorá
ban láttuk Zimay Károly polgármestert és Tóth 
József félegyházi polgármestert.

Staub Elemér nv. államtitkár elnöki meg
nyitójában Klebelsberg Kunó gróf, volt vallás- 
és közoktatásügyi minisztert üdvözölte. aki 
megjelenésével jelentőséget és súlyt ad az ösz- 
szejövetelnek. Rámutatott arra, hogy a kö
zöny az Alföld talajában és népeiben rejlő 
erőket veszni hagyta. Az Alföld mostoha el
bánásban részesült. A mezőgazdasági terme
lés intenzívitásának akadálya volt a fa és út 
hiánya. Főbb termények tekintetében az Al
töld a felét nyújtja a csonka ország termelésé
nek. de az állattenyésztés tekintetében messze 
elmarad a Dunántúltól. Amíg az egész or
szág búzában 309. az Alföld 160 millió pengő 
értéket termel és borban és szőlőben 78 millió 
pengő nemzeti jövedelemmel szemben 34 mil
lió pengőt az Alföld képvisel, addig a Dunán
túlon levő 1.810.894 szarvasmarhával szemben 
az Alföldön 629.495 van a gazdák tulajdoná
ban és amíg a Dunántúlon 652.464 tehenet fej
nek. addig az Alföldön csak 228.334 tehenet. 
Nálunk kisebb a tejhozam s így míg Dunán
túlon a tejüzemek száma 1570. az Alföldön 
mindössze 327. Ezek a számok illusztrálják a 
gazdasági termelés elmaradottságát. A fejlő
dés legfőbb akadályai a homoktalaj és a ta
nyarendszer. .4 kultúra és a gazdasági terme
lés között összhangnak kell lenni, a nagyobb 
kultúra eredményesebb és kifizetőbb termelést 
eredményez. Olyan távolbalátó és erélyes po
litikára van szükség, amely az Alföld fokozott 
védelmére összefogja a társadalom legjobb 
erőit.

Gesztelyi Nagy László dr. kamarai igazgató, 
gazdasági főtanácsos igazgatói bejelentése so
rán rámutatott arra, hogy a kamara területi 
adottsága kötelezővé teszi, hogy az alföldi 
szakosztály a legintenzívebben foglalkozzon az 
Alföld kérdéseivel és igyekezzen azokat a hát

rányokat csökkenteni, amelyek az Alföld né
pét érik a szikes talajok, vadvizek a homok 
miatt, a fák és utak hiánya folytán, a szél és 
a tanyarendszer következtében. Az alföldi bi
zottság feladatául tűzte ki. hogy e kérdések 
iránt közvéleményt teremt és ezen az úton kí
ván haladni a kamara tanyai szakosztálya is.

Klebelsberg Kunó gróf be
vezetőjében rámutatott arra, 
hogy az Alföld érdekeinek 
első öntudatos és összefogó 
kéoiselete a Duna—Tiszal.özi 

Mezőgazdasági Kamarából in
dult ki. Szerinte a vallásfele
kezetek közötti egyenjogúság 
és viszonosság mellett meg 
kell lenni a területi egyenjo
gúságnak. Az ország minden 
egyes részének joga van e- 
gycnlö elintézésre. Igyekezzék 
állam és társadalom igazsá
gosan bánni az Alfölddel.

Az Alföld elmaradottságának három legfon
tosabb oka: a keleti fekvés, a török idő és a 
kiegyezés politikája. A nyugathoz közelebb 
fekvő országok és országrészek kedvezőbb 
helyzetben vannak, a távolabbiak hátrányo
sabb helyzetben, amit öntudatos vasúti tarifa
politikával kell leküzdeniink. esetleg a tiszai 
hajózás kifejlesztésével. A török idő kétszáz 
esztendőt szakított ki a nemzet történetéből, 
éppen azt az időt, amely alatt a törökkel szem
ben való ellenállásunk lehetővé tette a nyugati 
államok megizmosodását. A kiegyezés politi
kája Budapestet fejlesztette és ha az akkor he
lyes volt, ma viszont a vidék kell megerősí
teni a jól dimenzionált fővárossal szemben. .4 
vidék erőit nem szabad többé kiszivattyúzni a 
főváros javára és Budapestre nem a vidéket 
kell csábítani, hanem fürdővárossá kell kiépí
teni. am. ly a külföldieket vonza.

Az alföldi városokban és községekben ott 
áll a Kossuth-szobor és szimbolizálja a füg
getlenségi és demokratikus gondolatot Sza
badságszerető az Alföld népe. de szabaddá 
tenni csak akkor lehet, ha eljuttatjuk hozzá a 
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műveltség alapelemen ha a nép értelmes. A 
tanyai nép iskoláztatása tekintetében Kecske
méten volt a legsiralmasahb helyzet és ezen a 
itanyai iskolák felépítése már .segített. Gon
dolkodni kellelt volna a gazdasági szakokta
tásról is és neki megvoltak a maga tervei, de 
minisztertársaival nem akart szembekerülni es 
csak azt alkothatta meg. amihez az összkor- 
niány hozzájárult. Ha cselekedni hagyják, 
más'fokon áll a: Alföld gazdasági kultúrája. 
Akkor csak kultúrpolitikával foglalkozott, ina 
törődni akar az Alföld gazdasági és szociális 
kérdéseivel is.

Át kell szervezni a közigazgatás és közegész
ségügyet is és ezt a tanyavilág berendezk-öc
séhez'kel! szabni. Ki kell vinni a közigazga
tást a tanyai lakossághoz. Magyar ésszel es 
leleménnyel kell a kérdéseket megoldani.

A háború utáni magyar politikának egyik 
nagy hibája volt, hogy nem tudott adni új 
gondolatot a 48-as eszme helyett a monarchia 
összeomlása és Ausztriától való elszakadás 
után. Szükség lett volna olyan gondolatra, 
amely összefogja a magyarság legszélesebb ré
tegeit és hogy nem adtunk ilyen gondolatot, 
abban magam is hibás vagyok. Az Alföld ér
dekeinek fokozott felkarolásával akarunk 
olyan gondolatot kitűzni legmunkásabb, leg
józanabb népünk elé. amely gyümölcsöztetni 
fogja a maga javára és az ország boldogulá
sára sajátos erőit, a legválságosabb időkben is 
megnydatkozot^^rtékeit^^^^^^^^^^^^^^

Állami facsemeték kiutalása
Az állainerdészeli c.eiiielekertek felesleges 

facsemetéit és suhángjait az igénylőknek egy 
nxisl megjeleni hirdetmény érlelmélx-n kiutal
ják. A csemetéket teljesen díjtalanul vagy csak 
a csomagolási költség felszámításával adja a 
szabadszállási erdőhivatal, ahova az igénylé
seket július hó végéig kell lienyiijlani. Ha va
laki a jövő év tavaszán akar ültetni, október 
^íéigj>eküldhetijgénylésél_^__^__ 

Ma délelőtt felszerelték a rádió 
mikrofonját a színházban
Pontos megjelenést kér a rendezőség

A mai rádiós kultúrest rendezősége kéri a 
közönségei. h< >gy pontosan szíveskedjék meg
jelenni a színházban, mert a műsor pontban 
háromnegyed 8 órakor megkezdődik s azután 
senki sem zavarhatja késői megjelenésével az 
előadást és rádióközvetítést, tehal az összes 
ajtókat lezárják.

A Stúdió részéről Tomcsányi Béla és 
Schwing Károly mérnökök ma reggel Kecske
métre érkeztek és irányításukkal még a dél
előtt folyamán felszerelték a kél mikrofont. 
Egyiken a műsort, másikon a bemondást köz
vetítik. A speaker a délutáni vonattal érkezik 
meg.

Jegyek délután 2 órától a színházi pénztár
nál válthatók. Szöveges műsor az esti előadá
son kapható.

Nem drágul a szódavíz
Jelentettük, hogy a város a szikvízfogyasz- 

tási adót 10 százalékról felemelte 20 száza
lékra és ezen adómelés következtében meg fog 
drágul ni a szódavíz.

A szikvízgyárosok hétfőn tarlóit ülésükön 
kimondották, hogy nem fizetik a felemelt adót, 
mert az törvénytelen és megfellebbezik a mi
niszterihez. A miniszter döntéséig változatlanul 
8 fillér marad a szódavíz ára.

Kemény van arra, hogy a miniszter a szóda- 
gvárosoknak lóg igazat adni, mert a múltban 
egyszer már történt hasonló eset, amikor a 
város adóemelését törvénytelennek minősítette.

Társadalmi naptár

Megfelelő vasúti összeköttetés esetén 47 kécskei 
gyermek járna szeptembertől kecskeméti iskolákba

A kecskeméti iskolákat, de közvetve Kecske- , 
mét egész lakosságát, iparát és kereskedelmét i 
ér/ékenv károsodás éri amiatt, hogy a kécskei i 
tanulók nem tudják a kecskeméti középisko- j 
Iákat látogatni a rossz vasúti összeköttetés , 
miatt. Ha Kecskemét városa ki tudja eszkö- j 
zölni. hogy Kecskéről keJlő időben induljon a 
reggeli vonat, akkor iskoláink népesebbek lesz- ' 
nek és a szülők és gyermekek Kecskeméten I 
jelentősebb összegeket költhetnek.

Erre a körűimén yre többször hívták fel már I 
a város vezetőségének figyelmét. sőt néhány I

Június 19-én lesz a Duna-Tiszaközi 
Mezőgazdasági Kamara jubiláris közgyűlése

Staub Elemér alelniiküt választják a Kamara elnökévé —
Tíz évi adómentességet élveznek a gyiiniülcsfatelepítések

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
igazgatóválasztmánya tegnap délelőtt ülést 
tartott Staub Elemér ny. h. államtitkár el
nökletével. Az elnök bejelentette, hogy f. hó 
19-én lesz a kamara közgyűlése, amelyen ün
nepélyesen búcsúzik el a kamara a volt elnök
től. vitéz Purgly Emil földinívelésügvi minisz
tertől.

Az ülésen (lesztelyi Nagy László dr. kamarai 
igazgató, gazd. főtanácsos általános helyeslés 
kíséretében jelentette be. hogy a kamara tag
jai Staub Elemér alelnököt. a Kiviteli Intézet 
elnökét óhajtják elnökké megválasztani Az 
ülésen elhatározták, hogy hat alelnököt válasz
tanak s az első alelnöki tisztségre gróf Teleky 
Mihályt jelölik. A kamara a f. hó 19-iki köz
gyűlésen ünnepli meg fennállásának II). év
fordulóját. Vaja Béla dr. h. igazgató közölte, 
hogy a közgyűlésen 20 tagú mezőgazdasági 
munkásosztály alakul, melyben minden tör
vényhatóság képviseletet nyer.

Tegnap délután Staub Elemér elnökletével 
ülést tartott a kamara gyümölcstermelési, sző
lészeti és borászati szakosztálya.

Staub Elemér elnöki megnyitójában vázolta 
a gyümölcstermelés megoldásra váró kérdései
nek fontosságát és a szőlőstermelők nehéz 
helyzetét. Kovács Ferenc Örkényi tanár az al
földi gyümölcstelepítési akcióról és a csemege
szőlőtermelés előmozdításáról tartott előadást. 
Elmondotta, hogy több örkénykömyéki köz
ségben 100 ezer gyümölcsfát ültetlek el három 
év alatt. A faültetés eredményesebb lenne, ha 
a védrendeleteket szigorúan végrehajtanák. Ja
vasolta a borszőlők fokozatos áloltását cseme
geszőlőkké. valamint az egyes gyümölcsfák 
megfelelő alanyba oltását.

I'ürcdy Jenő budapesti gazdasági előadó a 
primőr zöldségfélék termelésének fokozását ja
vasolta. mellyel a külföldi behozatalt csök
kenteni lehet. Szabályszerű javaslatot terjesz
tett elő a virághagymák, stb. termelésének elő
mozdításáról. Staub Elemér bejelentette, hogy 
a külföld csak a simahéjú magyar paradicso
mot kedveli s így a kormány most az ilyen 
magvak kiosztásával propagálja a simahéjú 
paradicsom nagymennyiségű termelését. Hát
rány Győző behatóan foglalkozott a borfo
gyasztási adó mérséklésének és a borértékest- 
tési válság megoldásának kérdésével.

(lesztelyi Nagy László dr. igazgató indítvá
nyozta az. elemi gazdasági ismétlő iskolákban 
a gyümölcstermeléshez szükséges ismeretek ta
nítását s hogy a tanítók a mintagyümölcsös
ben tanfolyamot hallgassanak. A kamara in
dítványára fi földmivclésügyi miniszter 10 évi 
adómentességet biztosít az olyan parcellákon, 
melyekben gyümölcsfatelepitést végi znek.

Vaja Béla dr. h. igazgató a gyümölcsértéke
sítésről szóló felszólalásában leírta a kiviteli 
lehetőségeket. Csehország nem vesz magyar 
gyümölcsöt s még a területén sem engedi ál. 
.Ausztriával kötött vámszerződés a jövő hónap
ban lejár. I .engyelország csak szénnel tudna 
fizetni, egyedül Németországba lehet szállítani 
majd a jövő hónap közepétől kezdve. Ismer
tette a kaliforniai pajzstetű-rendeletet. majd 
bejelentette, hogy az ellene eredményes szer

nappal ezelőtt 47 szülő írásban kötelezte ma
gát. hogy Kecskemétre járatja gyermekeit meg
felelő vasúti összeköttetés esetén. Nem tudjuk, 
hogy a város vezetősége mit végzett a megfe
lelő vasúti összeköttetés kieszközlése érdeké
ben. felhívjuk azonban a figyelmet arra, hogy 
e kérdés halasztást nem tűr. mert hiszen az 
iratkozások egy-két napon belül megkezdőd
nek és ha akkorára a hónapok óta húzódó 
ügyben a város vezetősége eredményt elérni 
nem tud. Kecskemét elveszti a kécskei tanuló
kat.

nek. a nikotinnak az árát 20 pengőről 15 pen
gőre mérsékelték kilónként s már kérvény nél
kül is lehet vásárolni.

A rádiós színházi gyermeknapi 
kulturest rendezőségének 

kérelme
a kecskeméti rádióelőfizetőkhöz

Junius 8-án este háromnegyed 8 órakor a 
kecskeméti Katona József Színház országos 
érdeklődés központjába kerül. Katona József 
városa ezen az estén százezrekhez üzen a le
vegő elektromos hullámain keresztül. Kettős 
üzenetet küld: az egyiket hallja mindenki. A 
beszéd, a zene, az » nek bizonyságot tesz, hogy 
lelke van ennek városnak, nemes, tiszta lelke, 
mely az igazi művészete! nemcsak megérti, de 
kincsévé is teszi, mek a maga sok gondja. *5- 
retettsége között is értékes erőnek ismeri el. sőt 
hajtó, felemelő és megújító hatalomnak. A 
versben. a zenében, az énekben: a magyar lé
lek bizakodásaiéi, élniakurásáról és nagyra- 

• hivatottságáról teszünk bizonyságot. Es hisz- 
szűk, ez a bizonyságlevés méltóságteljes, becsü- 

1 l'des. elismerést kivivé) lesz. Ez nem elbizako- 
| dás. nem gőg. de hit és akarat . . .

A másik üzenetet nem hallja senki, de mégis 
| sokan megérzik ... A lelke mellett szive is van 
[ ennek a városnak . . . Meleg, megértéi, neme- 
í sen és áldozatosan dobogó szive, mely sz< >lg»- 
I latra indít, mely magához öleli az éhező, di- 
i dergő kisdedet, mely segíti a magárahagyott, 

a nyomorúság kétségbeejtő hullámaival küz- 
ködö anya kai. ilidegen, sivár visszhangot kelt
ve hangzanának el a rádión keresztül ennek a 
kultúrestnek minden szavai, akkordjai, ha nem 
tudnánk, hogy minden egyes száma mögött 

j gyérmekmosolygás, sápadt arcokra lopódzó 
i rózsák, anyáknak imára kulcsolt kezei rejtöz- 
j nek . . . Es így minden ének, minden szó fel- 
I magasztosul, himnusszá lesz: a lélek és szív 

csodá ki tos összedohbaná sáliak, együtt mozdulá
sának áldásokat fakasztó, kenyérré és meleg 
ruhává váló krisztusi csodákat elénkvarázsló 
himnuszává.

Sokan, reméljük, zsúfolt színházban hall- 
1 gatják a kultúrest felejthetetlen élményt je- 
1 leniéi számait, de még tőben lesznek itt Kecs

keméten. akik a rádiójuk mellett ülve kényel
mes otthonban kapcsolódnak bele ünnepi es
tünk közösségébe . . . Most azokhoz fordulunk, 
akik nem jöhetnek el és nem tudják leróni a 
jegyek megváltásával a második üzenet, a szív 
diktálta áldozatkészség parancsát . . . Jöjjenek 
és ők is értékeljék annyira ez estet, hogy járul
janak hozzá az est nemes céljának anyagi tá
mogatásához. A begyűlt összeg felerészben a 
Szegénygondozó munkáját fogja támogatni. A 
Szegénygondozó minden adományt elfogad c 
célra. Azok, akik nem tudnák beküldeni ado
mányaikat.. a jövő hó elején adják át adomá
nyaikat a gyűjti) hölgyeknek, akik minden 
rádióelőfizetőt felkeresnek. Ne vegye ezt egyet
len rádióelőfizető se zaklatásnak. Csekélységet 
kérünk azért . amit ők ezen a felejthetetlen 
szép estén ellenértékként kapnak.

Adjon kiki jó szívvel annyit, amennyit tud.



1932 június 9. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.

HÍREK Félholtra verték a rablót
1932 június 9. Csütörtök. Katholikus: Prím.. Félix

- Protestáns: Félix. Izraelita: 5692 Szíván 5. — 
Nap kel 4 óra 03 perekor, nyugszik 19 óra 56 perckor.

Hold kel 8 óra 40 perckor, nyugszik 23 óra 47

A Meteorológia! Intését jelentése délután 1 érakor: 
Északi légáramlás a hőmérséklet lényeges változása 
nélkül. Főként nyugaton és délen kisebb esők még 
lehetségesek.

A gyógyszertárak közül június hóban Katona Zsig- 
mond (Batthyány-utca), Dömötör dr. és Kemény (Rá
kóczi-út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgá
latot.

A vasárnapi diáktalálkozó alkalmával a 
templomban az istentisztelet keretében az egy
házi beszédet Mányoki Sándor pestszentlőrinci 
ref. lelkész mondja.

Esküvő. Kován Murányi György gvóni 
evang. lelkész és Czigány Sári. Crígónt/László 
lajosmizsei főjegyző leánya, vasárnap tartották 
esküvőjüket a lajosmizsei ref. templomban. 
Az ifjú párhoz Sárkány Béla evang. főesperes 
intézett meghatóan szép esketési beszédet.

Évzáró ünnepély. A szakirányú iparos
tanonciskola f. hó 12-én. vasárnap délután 6 
órakor tartja évzáró ünnepélyét az Okollégium 
udvarán ének- és zenekar közreműködésével. 
Az ünnepély alkalmával a jó tanulók jutal
mait is kiosztják. Az ünnepélyre ezúton hívja 
meg a munkaadókat, a szülőket és az intézet 
barátait az iskola igazgatója.

A Ref. Kollégiumi Diákegyesület tagjait 
ezúton is ismételten felkéri az egyesület elnök
sége. hogy a f. hó 12-i. vasárnap reggel 9 órai 
istentiszteleten (gyülekezés háromnegyed 9 
óráig az Ujkollégium elölt), a délelőtt 11 órai 
közgyűlésen és a közebéden minél nagyobb 
számban vegyenek részt. Az ebédre aláírni 
Garzó Béla dr. reálgimnáziumi igazgatónál 
lehet 11-én. szombaton délig. Tekintettel az 
idei 25. 40 és 50 éves találkozókra, az ifjabb 
évjáratokat is szeretettel kéri az elnökség, 
hogy az együttérzés ápolására és a találkozók 
ünnepélyesebbé léteiére lehetőleg mindnyájan 
jelenjenek meg.

A Háztulajdonosok Szövetségének köz
gyűlése. A Kecskeméti Háztulajdonosok Szö
vetsége június 12-én. vasárnap délelőtt fél 11 
órakor a Szőlősgazdák Egyesületében évi ren
des közgyűlést tart. Tárgysorozat: 1. Elnöki 
megnyitó. 2. Jegyzőkönyvhitelesítők választása.
3. Jelentés az 1931. évi működésről. 4. 1931. 
évi zárszámadás beterjesztése. 5. Számvizsgáló 
bizottság jelentése. 6. Felmentvény megadása. 
7. Vtcakövezési ügyek. X. A szövetség szüne
teltetése ügyében Koncz Mihály dr. indítványa. 
9. Egyéb indítványok.

Az építőipari téli tanfolyamot végzett 
segédek, akik a tanfolyamot kiváló eredménv- 
nye.l végezték, díszes oklevélbeli kitüntetésben 
részesülnek. A jutalmazások kihirdetése f. hó 
12-én. vasárnap délután 6 órakor az Okollé
gium udvarán tartandó évzáró ünnepély kere
tében fog megtörténni, amelyre a fentieket 
ezúton hívja meg az igazgatóság.

Oktatói értekezlet. F. hó 9-én. csütörtö
kön délután fél 6 órakor a városháza 11. cm.
4. sz. helyiségében oktatói értekezletet tart a 
testnevelési vezető. Pontos megjelenés kötelező.

A Városi Alkalmazottak Önsegélyző 
Egyesülete június hó 12-én. vasárnap délelőtt 
fél 12 órakor tartja alapszabálymódosító rend
kívüli közgyűlését a városháza közgyűlési ter
mében. A közgyűlést a megjelent tagok szá
mára való tekintet nélkül megtartják.

* Kéri a közönség Sergius professzor mara
dását. Már hírt adtunk róla, hogy a népszerű 
grafológus külföldre távozik, de a több oldal
ról jövő kérésnek eleget téve, a mester értesíti 
az érdeklődőket, hogv itt tartózkodását X nap
pal meghosszabbította. Ezen idő alatt Csoko- 
nai-u. 2. szám alatti lakásán egész napon át 
este 9-ig felkereshető. Nagyon sok érdekes 
esetnek voltunk már szem- és fültanúi, a gyer
mekkortól kezdve konkrét adatokkal támo
gatta alá megállapításait és ez elhihetővé teszi 
számunkra a jövőre elmondottakat is. Ezek 
után nem csodálkozunk azon, hogy a közön
ség grafológust ilyen érdeklődéssel fogadott.

1496
* Szigetelőanyagok kaphatók Rosenbaum

régnél. 819e

Vakmerő rablást kísérelt meg Sztakó Sán
dor juhász legény. Egy éjszaka el akarta haj
tani Balogh Imre kunszentmiklósi gazdálkodó 
91 darabból álló juhnyáját. A rablást azonban 
a kutyák ébersége meghiúsította. A nagy ku
tyaugatásra Balogh Imre és alkalmazottja. Vas 
Bálint felébredtek, utána futottak a tolvajnak, 
és amikor utolérték, úgy elverték, hogy Sztakó 
eszméletlenül maradt a földön.

Az ügyészség Sztakó Sándort rablás kísér
letéért. Balogh Imrét és Vas Bálintot pedig sú- 

A vizsgálat és a beiratkozások 
rendje a ref. tanítónőképző 

gyakorlóiskolájában
A Horthy Miklós ref. tanítónőképző intézet 

[ gyakorló iskolájában az évzáró vizsgálat f. hó 
I 10-én, pénteken délelőtt lesz. X órától 10 óráig 
' az 1. gyakorlóiskolások. 10 órától 1 óráig a II. 
J gyakorló iskolások vizsgáját tartják meg.

Az intézet igazgatósága ezúton közli a szü- 
i lökkel, hogy a vizsgálat után még egy hétig 

naponként X-tó! 10 óráig a képesítő vizsgálati 
próbatanításokon kötelesek a gyakorlóiskolás 

, növendékek az iskolában megjelenni.
I Az értesítőket június 21-én adják ki. A jövő 
: évi behatások június 14-én és 15-én délelőtt 
. 10 órától 1 óráig lesznek.____________________

Megnyílt a polgári fiúiskola 
kézimunka- és rajzkiállítása

A kiállított tárgyak olcsó úron 
megvásárolhatók

A községi polgári fiúiskola növendékeinek 
] rajzait és kézimunkáit kiállításon mutatja be 

az igazgatóság. A kiállítás már megnyílt és 
! díjtalanul tekinthető meg naponta délelőtt X-tól 
' 12-ig és délután 3-tól 6-ig a főreáliskola II. 

emeletén.
Különféle használati tárgyak és játékok 

olcsó áron vásárolhatók a kiállításon. A jöve
delmei a jövő évi kézimunkaanyag-.szükséglet 
beszerzésére fordítja az igazgatóság, hogy 
könnyítsen a szülők nehéz anyagi helyzetén. 
A kiállítás megtekintését a közönség figyel
mébe ajánljuk.

Sport
A KTE tábora kerékpáros kirándulógárdát 
szervez a holnapi KTK -SzAK mérkőzésre

Kiskunfélegyházán holnap délután bonyolít
ják le a bajnokság első helyezései szempontjá
ból döntő jelentőséggel bíró KTK—SzAK fut
ballmérkőzést. amely másfél héttel ezelőtt az 
eső miatt az ötödik percben félbeszakadt.

A mérkőzést Kecskeméten is óriási érdeklő
dés előzi meg. Erre vall, hogy a KTE táborá
ban mozgalom indult meg arra, hogy a druk
koló had kerékpáron utazzék át a holnapi fél
egyházi mérkőzésre. A kerékpáros kirándulás 
résztvevői délután fél 3 órakor indulnak el az 
Arany János-utcai Domján-féle vendéglő elől. 

Reklámújság lesz Kecskeméten
A Kecskeméti Lapok május 24-i számában 

híradás jelent meg Gebey Károly szolnoki hír
lapíró kecskeméti tartózkodásáról.

\ cikk kapcsán (iebey Károly annak közlé
sére kért fel bennünket, hogy a személyével 
kapcsolatban forgalomba került hírek nem fe
lelnek meg a valóságnak. Gebey Károly új vál
lalatot létesít Kecskeméten. Reklámújság cí
men új lapot indít, amely havonként fog meg
jelenni. A Kecskeméten megtelepedett szolnoki 
hírlapíró kérésére készséggel állapítjuk meg. 
hogy a i endőrségen nyoma sincs ellene semmi
féle feljelentésnek és hogy’ azok a kombiná
ciók. amelyek nevével kapcsolatban nyilvános
ságra kerültek, minden alapot nélkülöznek.

Kihirdetett jegyespárok. Hornicsek La
jos rk. főpincér és Kreiter Erzsébet rk. — 
W'olffart László József rk. postai díjnok és 
Bátori Erzsébet rk. Illés Sándor rk. sofőr 
és Kovács Terézia rk. — iSzűcs István rk. sza
bósegéd és Németh Mária Emma rk. - - Járó 
Imre ref. zöldségtermelő és Kara Zsuzsánna ref.

| lyos testi sértésért vád alá helyezte. Az ügyet 
tegnap tárgyalta a törvényszék. Sztakó ittas
ságával védekezett. Vas és Balogh pedig azt 
mondották, hogy jogos önvédelemből verték 

i félholtra a rablót, mert ez. amikor utolérték 
I az úton, megtámadta őket, botjával vagdalko- 

■ zott és bicskát rántott. A tanúvallomások után 
az ügyészség Balogh Imre és Vas Bálint ellen 
emelt vádját elejtette. így a bíróság csak 
Sztakó Sándort ítélte el hathónapi börtönbün- 
tetásre.

Agyvértódulús. szívszorongás, nehéz lég
zés. félelemérzés, idegesség, fejfájás, lehangolt- 
ság, álmatlanság a természetes Ferenc József 
keserűvíz liasználata áltat] igen sokszor meg- 
sziintethetök. Tudományos megállapítások 
megerősítik, hogy a Ferenc József víz a ma
kacs székszorulás mindenféle jelenségeinél a 
legjobb szolgálatot teszi. A Ferenc József ke- 
serűvíz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerü z letekben kapható.

— Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +21.7 (’.°. mini
muma + 10.5 C°. reggel 7 órakor teljesen bo
rult. esik, léghő +12 Go.

Házasságok. Dékány György rk. lx>gnár- 
niester és Kása Terézia Ilona rk. (Slefanovics 
Gyula és Hideg Pál). Dékány Ferenc ref. 

I kereskedősegéd és Gerber Irén rk. (Szöllösi 
Imre 's Ginder Lőrinc).

Felhívás a gépjárművezetőkhöz. A sze
gedi rendőrkapitányság, mint autókerület meg
keresése alapján nyomatékosan felhívom Kecs
kemét fcli. város területén lakó azon magán gép
járművezetői igazolvánnyal rendelkezőket, 
akiknek orvosi felülvizsgálata 3 évet, a köz
használatú gépjárműveknél 1 évet meghaladta. 
— hogy a 250.000 —1929. B. M. rendelet 76. 
szakaszának 5. pontja értelmében az előírt 
orvosi felülvizsgálat végett gépjárművezetői 
igazolványukkal f. évi június hó 25-én délelőtt 
X órakor a kecskeméti rendőrkapitányság I. 
emelet 26. szám alatti helyiségében annál is 
inkább jelenjenek meg a kiszálló szakbizott
ság előtt, mert ellenkező esetben a vezető iga
zolványuk érvényét veszti és a szegedi rendőr
kapitányságon július havában kitűzendő or- 

| vosi vizsgálaton a törvényes következmények 
I terhe mellett kötelesek lesznek megjelenni. A 
| fizetendő díj és illeték a vizsgálat alkalmával 

fog megállapítást nyerni. Rendőrkapitányság.
Halálozások. Máté László rk. 69 éves. 

I Forrás-utca 11. — Nagy Lajos ref. 69 éves. 
| Petőfi-utca 15. — Deák Pál ref. 34 éves. Me- 

zei-utca 23. — Geisz József rk. 40 éves. Hel- 
1 vécia. - Szabó Balázs ref. 3X éves. Pászthóy- 

utca 4. — Mihályi János rk. 19 éves. Béla-utca 
3. — Király Gáborné Iványi Valéria rk. 43 

I éves. Kádár-utca 11. — Lazányi János rk. 63 
| éves. Tél-utca 4. — Majercsik Béla ref. 1 hó- 
1 napos. Fehér-utca 27.

Talált pénztárca. F. hó 5-én este az Ipa
ros Otthon nagytermében tartott előadás után 

, egy kis bőrpénztárcát találtak. Igazolt tulaj
donosa a délelőtti órákban átveheti az ipar- 

í iskola igazgatójánál. Ókollégium I. em. 9.
Fürdő jegyek X0 fillérért kaphatók a 

JxecjJumiét^ayml^Jdadóhi^italában^^^^^^ 

Hangos Mozi
Jó idő esetén az esti előadás a KERTMOZIBAN!

Szerdán cs csütörtökön 3/<9 órakor

JUSTICE FÓR HUNGARY
diadalmas útja és tragédiája

1 Az óccánrepülés után Budapesten
2. Endresz és Bittay indulása a végzetes romai útra
3. A hősi halottak földi maradványai hazaérkeznek
4. A temetés

Az első rádiófilm 10 felvonásban
Főszerepben : Buster Keaton, Paul Morgan, 
Adolf Mcnjou, John Gilbert Magyar Híradó I
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Kik fizetik a legtöbb 
jövedelem- és vagyonadót

///. kerület
Pa >u Mihály örök. Hornvik J.-u 152
Dér ka Dezső. Horthy M.-úl 156
(tömöri László. Széfbenvi-fasor 210 8
Major Sándor. Szabadság-tér 156
Sárkány Béla. Szabadság-tér 353 28
Stimakovits Béla. Széchenvi-fasor 290 14
Horváth István. Szabadság-tér 34 C
Ifj. Kiss László. Széchenyi-város 87
Ozv. Héjja.s Sándomé. Báthorv-u. 152 —
Gere Ferenc. Széchenvi-u. 250
Csókás József. Széchenyi-utca 106 50
l.osonczv László. Dellő-utca 5. 240 70
Kenéz Zoltán dr.. Fráter-utca 330 115
Rosenberg Albert. Gáspár A.-utca 122 65
Csereklyei Sándor dr.. Horthy M. i. 148 6 1
özv. Pető Albert né. Jókai-u. 220 1.32 1
özv. Dékánv Pálné. Jókai-u. 160 156
Papp Zoltán dr.. Kápolna-u. 132 28
vitéz Matolcsv Károly dr.. Kohárv-u. 240 110
Héjjas Ferenc. Munkácsy-u. 363 91!
Molnár Máté. Nvil-u. 140 7
Ségner Pál. Sétatér-u. 132 45 1
Cserev-Pechány Albin dr. 310 20 1
Ozv. Minisek Gézáné. Gvrnes-tér 136 50
Fehér Dávid. Szabadság-tér 310 28
Kellermann Jenő. Széchenyi-tér 104 14
Krausz Béla dr.. Széchenvi-tér 112 6 1
Horváth Károly dr. Széchenvi-tér 320 -
Ifj. Csapó Sándor. Széchenyi-város 104 14

10.000 pengőn felüli tételek

(iaál József. Arany J.-u. 2. 620 18 i
Gerber Ferenc. Irinyi-u. 740
Platter János. Jókai-utca 8. 480 28
Özv. Gic.hner Miksáné. Arany J.-u. 440 100
Özv. Gerébv Gyuláné. Széchenvi-u. 451 228
G. Nagy László dr.. Horthy M.-u. 1030 32
Kertész Menyhért. Kohárv-u. 2040 180
Katona József. Széchenvi-u. 434 60
Fülöp Béla. Sziládv K.-u. 572 75
Busz Ervin. Gr. Teleki-u. 560 7
Fekete Mihály. Zimav László-u. 560 100
Farkas Béla dr.. Szabadság-tér 480 128
Aszódi Géza dr.. Szabadság-tér 435 90
Jenei Vilmos. Széchenyi-tér 780 70
Tóth István. Széchenyi-tér 390 131
Horváth Mihály dr.. Széchenyi-tér 1112 75

.4 ///. kerület pusztái

Voelker-telep. Köncsög. Törökfái Városföldi
Kiss Lajos. Voelker-telep 100 —
Radd Miklós. Voelker-telep 168 7 |
Urai Csák Gvörgv.. Köncsög 70 100
Szappanos Elek. Köncsög 77 90
Bérén vi Ferenc. Voelker-telep 82 6
Újvári István. Köncsög 58 50 i
Zombory Mátyás Köncsög 55 36

10.000 pengőn felüli tétel

Szappanos István. Városföld 940 212 1
A HL kerületben összesen 21.954 pengő 40 1

fillér jövedelemadót. 5755 pengő 48 fillér va-
gyonadót fizetnek az 1932. évben. (A III. kér.
20.185 pengő 20 fillér jövedelem-. 5003 pengő 
72 fillér vagyonadót, a 111. kerület pusztái 
1769 pengő 20 fillér jövedelem-. 751 pengő 76 
fillér vagyonadót fizetnek.)

Találtak egy gyönyörű díszpávát. Tu
lajdonosa II.. Külső Szabadság-út 5. sz. alatt 
a I veheti.

Születések. Egri László dr. és Aszódi Gi
zella Szeréna leánya Márta Eszter izr. Hor
váth József és Gál Lídia leánya Juliánná ref. 

Kovács István és Karazsia Terézia leánya 
Margit rk. Gödöllei István és Bajári Margit 
leánya Erzsébet ref. Kósa László és Sárosi 
Erzsébet fia László Tibor rk. V’ágó I^ajos 
és Török Etelka leánya Ilona ág. h. ev. Tasi 
János és Zsilva Erzsébet Iránya Erzsébet ref. 

Bene Sándor és Bán Jusztina fia Sándor 
reí. Benda József és Patik Anna fia József 
rk. Tóth László és Balázs Juliánná leánya 
Juliánná Terézia rk. Pacsu László és Nyers 
Mária leánya Mária ref. Ballun Zoltán Ti
bor és Jeszenszki Juliánná iia Tibor Ernő rk. 

Bimbó János és Pékár Terézia fia László rk.
* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű- 

húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTÚRA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2

Kecskemét th. város polgármesterétől
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Hirdetmény
A ni. kir. földinívelésügyi miniszter úr a jég 

'.Ital “5 100 százalékban sújtott szőlősgaz
dák részére kedvező fizetési leltételek mellel' 
1Ü0 q. rézgálicot utalt ki.

Ezen'kiutalt rézgálicnak a városi javadaimi 
hivatal által leendő szétosztását elrendelem.

I Felhívom mindazon szőlősgazdákat, akiknek 
| megélhetését egyedül és kizárólag kis szőiő- 
I birtokuk jövedelme képezi, hogy a rézgálic 
! igénybevétele végett folyó hó 10.. 11.. 12.. 13. 
I és 14-én bezárólag, délelőtt 8 órától 12 óráig 
I a városi javadaimi hivatalban az alábbi sze- 
I mélyazonosságot igazoló okmányokkal jelent- 
| kezzenek: adókönyv, birtokátírás telekkönyvi 

végzése, a szőlő területét igazoló adótelek
könyvi nyilvántartási kimutatás. Minden sző-

| lötulajdonos személyesen köteles jelentkezni. 
Minden jelentkező holdanként egyenlőre 5 kg. 
rézgálicot kaphat: a rézgálic ára kilogram
monként 60 fillér, a forgalmi adó és szállítási 
költség, a vételár kamatmentesen folyó évi no
vember hó 30-ig a városi javadaimi hivatal 
pénztárába befizetendő. A rézgálic átvételekor 
a kiadott és hitelezett rézgálic árának megtérí
téséről ugyanakkor a javadaimi hivatalban kö
telező okirat állítandó ki. személyazonosságot 
igazoló tanú előtt.

Ismételten hangsúlyozom. hogy rézgálicra 
kizárólag a jégverés által 75—100 százalékban 
sújtott szőlősgazdák tarthatnak igényi-

A rézgálic kiosztása a javadaimi hivatalban 
a jelentkezés sorrendjében később közzéteendő 
időben veszi kezdetét: mindenki köteles magá
val hozni átvételhez alkalmas zsákot vagy ko
sarat és a jelentkezéskor kiadott utalványt.

Végül megjegyzem, hogy a nagy szőlősgaz
dák is. akiknek egyedüli megélhetési forrásuk 
a szőlőjük jövedelme s akiket a jégverés tel
jesen tönkre tett. — a kiutalásra ugyanazon 
teltételek mellett igényt tarthatnak.

Kecskemét. 1932. június 8.
ZIMAY KÁROLY sk. polgármester.

I
i

Kiadó Csáky-utca 1. szám alatt kettő szoba, 
konyha, éléskamra és mellékhelyiség augusz
tus 1-re. 364 

kiadó üzlethelyiség. Rákóczi-út 8. '/ 
vényszékkel szemben üzlethelyiség 
azonnal elfoglalható. Markó ügyvéd.

a., tor
kiadó, 

1495

Hirdessen a,.Kecskeméti Lapok“-ban

Személyszállító vonatok érkezése és indulása
Érvényes 1932 május 22-tő)

Indul 
kiindulá 
sí álló- H o „ „ . „ kernelre

indul 
Kecske 
metrói neme ■ ■ ,

1 rkerik 
rendelte
lomásra

•

személy 23 20 Budapest nyugati 1 33 1 45 személj’ Szeged 3 43
személy 23 55 Szeged 2 I 59 3 04 vegyes Tiszaug1 3 5X
motor 6 - 52 Kiskunfélegyháza 7 . 27 3 20 személy Bpest ny. i.ajosmizsén át 7 .3
motor 6 , 37 Tiszaug 2 3 29 személy Budapest nyugati 6 35
motor 6 00 Lajosmizse 7 37 4 32 motoi l.ajosmizse 6 ('3
motor 6 , 29 F ülöpszállás 7 45 4 54 motor Fülöpszállás 6 08
gyors 6 ! 28 Szeged 7 50 5 10 motor Tiszaug2 5 59
személy 4 35 Budapest nyugati** 7 . 51 7 52 gyors Budapest nyugati 9 4 1
gyors 7 i 20 Budapest nyugati * 9 <>7 8 1 1 személy Kiskunfélegyháza** 8 •

6; 40 Bpcst ny. Lajosmizsin át 10 45 8 30 motor F'ülöpszsllás 9 11
IM > 07 Budapest nyugati 1: 1 1 0 10 gyors Szeged* 1<> 31
motor 10 37 F ülöpszállás 11 53 9 27 személy Bpest ny. La;osmizsén at 13 1
személy 1 2 15 Kiskunfélegyháza** 13 03 9 30 vegyes Tiszaug 12 '2
vegyes 13 > 0 Tiszaiig 15 47 9 40 vegyes Fülöpszállás 1 2 45
motor 15 I 15 Kerekegyháza 15 58 1 1 16 személy Szeged 13 48
gyors 14 20 Budapest nyugat: 16 . 07 1 1 40 motor Kerekegyháza 12 27
vegyes 13 52 F ül> ipszállás 16 41 13 15 motor Kiskunfélegyháza 13 4H
gyors 15 33 Szeged 16 56 13 20 személj- Budapest nyugati 17 25
személy 14 16 Szeged 17 29 13 25 motor Tiszaug 1 4
személy ’4 35 Bpest ny. I.ajosmizsén át 18 36 13 35 motor Fülöpszállás 14 49
motor 19 00 Kerekegyháza 19 43 13 28 személj’ Budapest nyugati** 17 33
motor 18 55 1 iszaug 19 50 16 10 gyors Szeged 17 31
gyors IS 15 Budapest nyugati 20 . 02 16 58 gyors Budapest nyugat: 1.S 50
motor 19 10 Fülöpszállás 20 26 17 39 személv Budapest nyugati 20 50
gyors 19 30 Szeged* 20 i 51 18 1 1 motor Kerekegyháza 18 .7
személy 17 33 Bpest ny. I.ajosmizsén at 21 04 20 04 gyors Szeged 21 26
személy 20 1 58 Tiszaug3 21 48 20 10 motor Tiszaiig3 20 57

20 52 gyors Budapest nyugati* 22 40

* Közvetlen vonat Temesvárra, illetőleg Temesvárról.
'■ Kiskunfélegyházán csatlakozással Szegedre il etőleg Szegedről

1 Május hó 22- tői október hó 1 ig közlekedik.
’ Október hó 2 -töl 1933. május hó 14-ig közlekedik.

Június hó 25 tői október hó 1-ig közlekedik.

Kelkáposzta mag 
inegbízJuttó. csiraképes, legolcsóbban Kecskés 
Júlia fűszerüzletében kapható (tejpiac). Zöld
séges kerthez értő fiatalember felvétetik. 1494

Mükerti villában kél egymásh inyíló erkélyes 
szoba (külön-külön is), bútorozva vagy anél
kül. rendkívül olcsón kiadó. Cím a kiadóhiva
talban. 345

Haszonbérbe kiadó Urrélen 16 kát. hoki jó
minőségű szántóföld. Értekezni lehet Beniczky 
I'erenc-utca 18. szám alatt az ügyvédi irodá
ban. ahol egy intelligens kezdő gépirókisasz- 
szony alkalmazást nyerhet. 1456

Kiadó egy utcai szoba, konyha, kamra és pad
lásból álló lakás augusztus 1-re Rákóczi-út 40. 
szánt alatt._____________________________ 343

Levélpapír- és képeslapujdonságok. irodai pa
pirosok. irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap
hatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske- 
désben. 516/5

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me- 
zőgazdasági Kamara.____________________  829

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék- 
helyiségekből álló világos, száraz lakás. Csino
san bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal
ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál). 146 

sz.
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Az 1932. évre újonnan megállapított jöve
delemadó. vagyonadó és .vagyonadó pótlékről 
szerkesztett kivetési lajstromok érvényesítési 
záradékkal ellátva a helybeli m. kir. adóhiva
taltól megérkeztek. Ezen lajstromok a városi 
adóhivatalnál f. évi június hó 9. napjától f. évi 
június hó 23. napjáig bezárólag oly hozzá
adással tétetnek ki 15 napi közszemlére, hogy 
azokba érdekelt adózók betekinthetnek és má
sok adója elitn észrevét elei két a m. kir. adó
hivatalhoz benyújthatják.

Kecskemét. 1932. évi május hó 7-én. 
 Városi adóhivatal.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptula jdonns és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Részvénytársaság

Nyomatott •« Első Kosgkmáti Hírlapkiadó- és Nyomda-Ré»rvénytár»a«ág könyvnyomdájában — Nyomda verető: Sebők látván.


